
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1324 DEL 23-11-2015

DETERMINAZIONE

N. 350 DEL 23-11-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa per l'utilizzo delle palestre scolastiche Calamandrei e
Agnoletti - seconda tranche 2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la convenzione stipulata tra il Comune di Sesto Fiorentino e la Città
Metropolitana di Firenze in data 22/10/2015, Rep. n. 222/2015, per la concessione provvisoria
d’uso in orario extrascolastico delle palestre annesse all’Istituto di Istruzione Secondaria
Superiore Tecnica e Liceale “P.Calamandrei” e al Liceo “A.M.E. Agnoletti”, ubicate sul
territorio comunale di Sesto Fiorentino;

RICHIAMATA la determinazione n° 170 (reg. gen. 701) del 25/6/2015, con cui si è
provveduto ad impegnare la spesa dovuta alla Città Metropolitana per il periodo
Gennaio/Giugno 2015 a fronte dell’utilizzo delle suddette palestre per il relativo periodo;

RITENUTO di dover quantificare l’importo che il Comune deve versare alla Città
Metropolitana per il periodo Settembre/Dicembre 2015, a conguaglio di quanto effettivamente
utilizzato nel 2015;

VISTO il  prospetto allegato sub A) alla presente determinazione, a costituirne parte
integrante e sostanziale, da cui risulta il dettaglio orario di utilizzo delle due palestre per il
periodo Settembre/Dicembre 2015, comprensivo delle ore utilizzate nei fine settimana dalle
associazioni sportive assegnatarie;

RITENUTO di dover impegnare la spesa relativa alla seconda tranche 2015, pari a
complessivi € 10.220,40 Iva inclusa, di cui € 5.273,60 Iva inclusa per l’utilizzo della palestra
Calamandrei ed € 4.946,80 Iva inclusa per quello della palestra Agnoletti, dietro



presentazione di regolare fattura da parte della Città Metropolitana di Firenze, alla scadenza
del 31/12/2015, come previsto dalla convenzione sopra richiamata;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 avente ad
oggetto "Bilancio 2015-2017 e relativi allegati: approvazione", con cui sono stati approvati il
Bilancio finanziario e il DUP;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 04/06/2015 avente
ad oggetto:"Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi triennio 2015-2017:
approvazione";

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento di cui al presente atto è la D.ssa
Nicoletta Fracassi Responsabile P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo;

VISTO il D.P.R. 26/08/2015 (G.U. n. 212 del 12.09.2015) con cui il Presidente della
Repubblica ha nominato il Dr. Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la
provvisoria gestione del Comune, conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla
Giunta e al Sindaco;

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 29.07.2015 il
sottoscritto Avv. Franco Zucchermaglio è stato confermato senza soluzione di continuità
Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” fino al 31/12/2015;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti”
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di procedere, per i motivi espressi in narrativa, all’assunzione dell’impegno della1.
spesa di € 10.220,40 Iva inclusa, sul capitolo 23401 “Fitti passivi impianti sportivi”
codice piano finanziario 1.03.02.07.000, anno di competenza 2015, a fronte di quanto
dovuto alla Città Metropolitana di Firenze per l’utilizzo delle palestre Calamandrei e
Agnoletti per il periodo Settembre/Dicembre 2015;

di dare atto che la liquidazione e il pagamento della suddetta spesa saranno effettuati2.
con successivo provvedimento dietro presentazione di regolare fattura di pari importo
da parte della Città Metropolitana di Firenze alla scadenza del 31/12/2015;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è la D.ssa Nicoletta Fracassi, in3.
qualità di Responsabile P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 350 DEL 23-11-2015 - Reg. Gen. N. 1324
DEL 23-11-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto del rispetto degli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 e del “Codice di4.
comportamento dei dipendenti” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.
4 del 21/01/2014;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai5.
sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 23-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 350 DEL 23-11-2015 - Reg. Gen. N. 1324
DEL 23-11-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'utilizzo delle palestre scolastiche Calamandrei e
Agnoletti - seconda tranche 2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 6563

Impegno di spesa per l'utilizzo delle palestre
scolastiche Calamandrei e Agnoletti - seconda tranche
2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 23401     PIANO FIN: 1.03.02.07.000,
MISS/PROG: 06.01
Fitti passivi impianti sportivi

26/11/2015 10.220,40

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 10.220,40
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 350 DEL 23-11-2015 - Reg. Gen. N. 1324
DEL 23-11-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


